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Notowania 
CenyRolnicze.pl | 24 lipca 2023 

 

 

 

PSZENICA KONS ŻYTO KONSUMPCYJNE JĘCZMIEŃ BROWARNY OWIES KONSUMPCYJNY 
Średnia cena zł/t: 897,02  Średnia cena zł/t: 640,00  Średnia cena zł/t: 687,00  Średnia cena zł/t: 733,33  

MIN - MAX: 800,00 - 1 200,00  MIN - MAX: 550,00 - 760,00  MIN - MAX: 610,00 - 770,00  MIN - MAX: 600,00 - 830,00  

    

    
PSZENICA PASZ. ŻYTO PASZOWE PSZENŻYTO JĘCZMIEŃ PASZOWY 
Średnia cena zł/t: 824,11  Średnia cena zł/t: 613,68  Średnia cena zł/t: 730,67  Średnia cena zł/t: 662,86  

MIN - MAX: 700,00 - 930,00  MIN - MAX: 500,00 - 705,00  MIN - MAX: 640,00 - 830,00  MIN - MAX: 590,00 - 750,00  

    

    
GROCH ŁUBIN ŻŁÓTY ŁUBIN WĄSKOLISTNY BOBIK 
Średnia cena zł/t: 1 072,86  Średnia cena zł/t: 1 070,00  Średnia cena zł/t: 1 130,00  Średnia cena zł/t: 1 080,00  

MIN - MAX: 1 000,00 - 1 300,00  MIN - MAX: 1 000,00 - 1 120,00  MIN - MAX: 1 050,00 - 1 260,00  MIN - MAX: 1 000,00 - 1 240,00  

    

    
RZEPAK KUKURYDZA MLEKO ŻYWIEC WIEPRZOWY 
Średnia cena zł/t: 1 974,14  Średnia cena zł/t: 829,62  Średnia cena zł/l: 1,84 Średnia cena zł/kg: 8,51 

MIN - MAX: 1 850,00 - 2 105,00  MIN - MAX: 750,00 - 1 030,00  MIN - MAX: 1,81 – 1,87 MIN - MAX: 8,00 – 9,10 

    

    

MATF Pszenica  
247,25€/t 

MATF Kukurydza  
243,00€/t 

  
  

https://www.zmp.de/en/exchanges/matif-milling-wheat-no-2-price_future
https://www.zmp.de/en/exchanges/matif/matif-corn_future


 
  

Powrót do spisu treści                                                                                  4 

Dopłaty do nawozów: Wydłużony termin naboru wniosków i dłuższy okres, w którym 

dokonano zakupu 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 18.07.2023 |  

Do 31 lipca 2023 r., a nie jak pierwotnie planowano do 14 lipca 2023 r., ma potrwać 

nabór wniosków o przyznanie dofinansowania do nawozów mineralnych (innych niż 

wapno nawozowe i wapno nawozowe zawierające magnez). Wydłużony ma być 

również okres, w którym rolnicy dokonali zakupów – wsparciem mają zostać objęte 

transakcje zrealizowane między 16 maja 2022 r. a 15 maja 2023 r. Zmiany ogłoszone 

przez ministra rolnictwa i rozwoju wsi Roberta Telusa wymagają jeszcze zgody Komisji 

Europejskiej. Do tej pory do ARiMR wpłynęły wnioski od blisko 300 tys. rolników. Czytaj 

dalej… 

 

Rosną straty w uprawach wywołane suszą. Trzeba podjąć natychmiastowe działania 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 18.07.2023 |  

- Na terenie całej Polski panuje susza. Rolnicy ponoszą ogromne straty związanie z 

brakiem opadów, a co za tym idzie znacznym obniżeniem plonowania upraw. Mimo to, 

dalszym ciągu nie została uruchomiona aplikacja „Zgłoś szkodę rolniczą” oraz nie 

zostały powołane komisje do szacowania szkód spowodowanych przez suszę – alarmuje 

Podlaska Izba Rolnicza. Czytaj dalej… 

 

 

Oburzenie rolników. W krótkim czasie ceny silosów wzrosły trzykrotnie 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 18.07.2023 |  

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych zwrócił się do prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów Tomasza Chróstnego w sprawie niepokojącego wzrostu cen silosów 

zbożowych, których ceny ostatnio zwiększyły się niemal trzykrotnie. Do Rady napływają 

głosy rolników, którzy są oburzeni tym zjawiskiem. Samorząd rolniczy zauważa 

niezwykłe skoordynowanie wzrostu cen silosów zbożowych z ogłoszonym naborem 

wniosków o wsparcie na ich budowę i wyposażenie. Czytaj dalej… 

 

 

Korytarz zbożowy będzie funkcjonował bez Rosji? Nie mieliśmy z nimi żadnych umów 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 18.07.2023 |  

Prezydent Wołodymyr Zełenski proponuje kontynuację prac w ramach korytarza 

zbożowego bez Rosji.  - Nawet bez Rosji musimy zrobić wszystko, aby móc korzystać z 

tego korytarza czarnomorskiego. Nie boimy się. Zwróciły się do nas firmy posiadające 

statki. Powiedzieli, że są gotowi. Jeśli Turcja pozwoli im przejść, wszyscy są gotowi 

kontynuować dostawy zboża – powiedział Zełenski. Prezydent zlecił MSZ przygotowanie 

oficjalnej propozycji do Organizacji Narodów Zjednoczonych i Turcji. Czytaj dalej… 
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Susza na terytorium całej Polski. Najgorsza sytuacja w uprawach rzepaku i rzepiku 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 18.07.2023 |  

- W szóstym okresie raportowania tj. od 11 maja do 10 lipca 2023 roku średnia wartość 

Klimatycznego Bilansu Wodnego (KBW), na podstawie którego dokonywana jest ocena 

stanu zagrożenia suszą była ujemna, wynosiła -160 mm. W obecnym 

sześciodekadowym okresie wartość KBW uległa zmniejszeniu o 18 mm w stosunku do 

poprzedniego okresu(1 V-30 VI) – informuje Instytut Uprawy Nawożenia i 

Gleboznawstwa Państwowy Instytut Badawczy. Czytaj dalej… 

 

 

Rolnicy dostają odmowy wypłaty odszkodowań za straty wyrządzane przez wilki. KRIR: 

Czas na zmiany! 
Agropolska.pl | Autor : (DK) | 18.07.2023 | Fot. Dariusz Kucman 

Zmian w ustawie o ochronie przyrody w celu uregulowania kwestii odszkodowań za 

szkody wyrządzone przez wilki - domaga się Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych (KRIR). 

W tym celu przygotował wystąpienie do minister klimatu i środowiska Anny Moskwy. 

„Obecne przepisy okazały się niewystarczające w obliczu rosnącej liczby ataków wilków, 

które coraz częściej dotykają hodowców zwierząt” – przekonuje KRIR. Czytaj dalej… 

 

 

Będzie kontynuacja programu odkwaszania gleb. Rządzący dają zielone światło 
Agropolska.pl | Autor : (DK) | 18.07.2023 | Fot. Dariusz Kucman 

Przedstawiciele Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb spotkali się z przedstawicielami 

Prezydenta RP, rządu i parlamentu, aby przedstawić stronie publicznej propozycje 

odkwaszenia gleb. Celem zawiązanej na początku roku Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb - 

jak już pisaliśmy - jest intensyfikacja działań w kierunku systemowego podejścia do 

kompleksowej regeneracji obszarów rolnych. Czternaście najważniejszych rolniczych 

organizacji samorządowych, związkowych, producenckich i innych branżowych 

stowarzyszeń sformułowało konkretne propozycje działań. Czytaj dalej… 

 

Nie mamy już nadwyżek zboża? Tak twierdzi minister Telus 
Agropolska.pl | Autor : PAP, (DK) | 18.07.2023 | Fot. Twitter_MRiRW 

Udało nam się opanować sytuację ze zbożem - poinformował minister rolnictwa Robert 

Telus we wtorek w Polskim Radio24. Jak zaznaczył, nie mamy już nadwyżek zboża. "To 

był trudny okres i przede wszystkim okres wojenny, bo mamy przecież za wschodnią 

granicą wojnę. To wszystko się odbija na naszej gospodarce, odbija się na polskim 

rolnictwie i oczywiście tutaj tej pracy było dużo, ale pewne satysfakcje są" – powiedział 

Telus poproszony o ocenę swoich 100 dni w ministerstwie rolnictwa. Czytaj dalej… 
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19.07.2023 Ceny skupu zbóż, kukurydzy, oleistych i strączkowych: cisza przed burzą? 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Paweł Hetnał | 19.07.2023 |  

Jak na razie w cennikach skupu zbóż w Polsce nie widać większego ruchu. Wprawdzie 

średnie stawki za ziarno nieco poszły w górę, ale podwyżki (o ile występują) nie są 

okazałe. Dzisiejsza, zwyżkowa sesja na giełdzie Matif może jednak w najbliższych dniach 

dać wyraźny impuls wzrostowy na rynku krajowym. Zerwanie umowy zbożowej przez 

stronę rosyjską nie dało na początku tygodnia impulsu do zdecydowanych podwyżek 

cen zboża na giełdzie Matif. Czytaj dalej… 

 

 

Premier Morawiecki zapewnia, że po 15 września Polska nie otworzy granic dla 

ukraińskiego zboża 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 19.07.2023 | Fot. premier.gov.pl 

- Rząd stoi na stanowisku, że konsekwencje skutków wojny na Ukrainie nie powinny 

wpływać na Polaków, w szczególności nie mogą negatywnie oddziaływać na polski 

sektor rolny. Wszystko to, co jest dla polskiego rolnictwa złe, musi być albo 

zablokowane, wymienione, albo zrekompensowane – zaznaczył premier Mateusz 

Morawiecki – podczas dzisiejszej konferencji prasowej po spotkaniu z ministrami 

rolnictwa Bułgarii, Rumunii, Słowacji, Węgier i Polski – 5 przyfrontowych krajów, które 

domagają się w UE przedłużenia zakazu wwozu zbóż z Ukrainy. Czytaj dalej… 

 

Ostatni dzień przyjmowania wniosków na modernizację gospodarstw rolnych (obszar D) 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 19.07.2023 | 

Rolnicy, którzy planują w swoich gospodarstwach inwestycje związane m.in. z 

racjonalizacją produkcji, zmianą jej profilu czy wprowadzaniem innowacji, mają coraz 

mniej czasu na ubieganie się o wsparcie. Nabór w ramach obszaru D „Modernizacji 

gospodarstw rolnych” z PROW 2014-2020 trwa jeszcze do 19 lipca. Dotychczas do 

ARiMR wpłynęło 4237 wniosków o dofinansowanie w wysokości ponad 743 mln zł. 

Czytaj dalej… 

 

Minister odtrąbił sukces i twierdzi, że producenci zbóż pozbyli się zapasów. Rolnicy: 

będzie dramat w żniwa 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 19.07.2023 |Fot. MRiRW 

– Naszym celem było przygotowanie rolników do nowych żniw. Ten cel udało się 

osiągnąć. Dzięki dopłatom rolnicy pozbyli się zapasów przed kolejnymi żniwami – 

poinformował wczoraj Robert Telus i dodał, że przez 4 miesiące, od marca do czerwca, 

udało się wyeksportować z Polski ponad 4,5 mln ton zbóż. Rolnicy natomiast zupełnie 

nie podzielają optymizmu ministra. Czytaj dalej… 
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Ile kosztuje słoma? 
Farmer.pl | Autor : Maciej Sacha | 19.07.2023 | Fot. Maciej Sacha 

Żniwa 2023 wystartowały już jakiś czas temu. Wiemy, że w wielu miejscach Polski susza 

spowodowała, że zboża są niskie, przez co plony słomy będą mniejsze niż zazwyczaj. 

Dodatkowo sytuację rolników poszukujących ściółki dla zwierząt komplikuje fakt dużego 

zainteresowania ekoschematem związanym ze zmieszaniem słomy z glebą. Ile kosztuje 

dziś słoma? 

Czytaj dalej… 

 

Będzie nowe wsparcie do zakupu wapna i zabiegu wapnowania 
Farmer.pl  | Autor : AK | 19.07.2023 | Fot. AK 

Opracowano Narodowy Program Powszechnego Odkwaszenia Gleb w Polsce. Jednym z 

założeń tego programu jest kontynuacja wsparcia publicznego do zabiegu wapnowania. 

Procedury mają być sprawniejsze niż w poprzednich działaniach. Co na tym etapie jest 

ustalone? 11 lipca w Pałacu Prezydenckim spotkali się członkowie Narodowej Rady 

Rozwoju, przedstawiciele rządu oraz eksperci i debatowali na temat stanu gleb w 

Polsce. Eksperci Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb przedstawili założenia Narodowego 

Programu Powszechnego Odkwaszenia Gleb w Polsce. Czytaj dalej… 

 

Cena pszenicy zaliczyła skokowy wzrost na światowych giełdach 
Farmer.pl | Autor : Tomasz Roszkowski | 20.07.2023 | Fot. Shuttrerstock 

Wczorajsze notowania zbóż na światowych giełdach zakończyły się mocnymi wzrostami 

cen. Pszenica na MATIF zyskała aż 8,2 proc. i jest najwyższa od trzech miesięcy. Bardzo 

mocna zwyżka cen pszenicy. Wczorajsze notowania kontraktów zbożowych na 

światowych giełdach zakończyły się bardzo silnymi wzrostami cen. Tak mocne 

jednodniowe wzrosty cen pszenicy nie były widziane na giełdach od pierwszych tygodni 

ataku Rosji na Ukrainę w lutym 2022 r. Czytaj dalej… 

 

 

Na wsparcie producentów pszenicy, kukurydzy lub gryki wypłacono niemal 575 mln zł 
Farmer.pl | Autor : PAP | 21.07.2023 | Fot. Shutterstock 

Niemal 575 mln zł wypłacono na wsparcie producentów pszenicy, kukurydzy lub gryki, 

którzy ponieśli stratę w zw. z agresją Rosji na Ukrainę, a ziarno sprzedali od 1 grudnia 

2022 r. do 14 kwietnia 2023 r. - poinformowała w czwartek ARiMR. Jak informuje 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), w zakończonym 30 czerwca 

2023 r. naborze dla producentów pszenicy, kukurydzy lub gryki, ARiMR zarejestrowała 

nieco ponad 69 tys. wniosków o pomoc, a do 20 lipca środki wpłynęły na konta ponad 

55 tys. rolników. Na wsparcie producentów wypłacono niemal 575 mln zł. Czytaj dalej… 
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ZAŁĄCZNIK 
Dopłaty do nawozów: Wydłużony termin naboru wniosków i dłuższy okres, w którym 

dokonano zakupu 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 18.07.2023 |  

Do 31 lipca 2023 r., a nie jak pierwotnie planowano do 14 lipca 2023 r., ma potrwać 

nabór wniosków o przyznanie dofinansowania do nawozów mineralnych (innych niż 

wapno nawozowe i wapno nawozowe zawierające magnez). Wydłużony ma być 

również okres, w którym rolnicy dokonali zakupów – wsparciem mają zostać objęte 

transakcje zrealizowane między 16 maja 2022 r. a 15 maja 2023 r.  

Zmiany ogłoszone przez ministra rolnictwa i rozwoju wsi Roberta Telusa wymagają 

jeszcze zgody Komisji Europejskiej. Do tej pory do ARiMR wpłynęły wnioski od blisko 

300 tys. rolników. 

Wnioski mogą być dostarczane bezpośrednio do placówek, przekazywane za pośrednictwem platformy ePUAP bądź 

usługi mObywatel (na stronie gov.pl) i wysyłane rejestrowaną przesyłką pocztową. Czas na złożenie dokumentów 

mija 31 lipca 2023 r., czyli ponad dwa tygodnie później niż pierwotnie zakładano. Natomiast w przypadku platformy 

ePUAP, mObywatel i rejestrowanej przesyłki pocztowej pod uwagę będzie brany dzień nadania dokumentów. 

Dotychczas wpłynęło ich blisko 300 tys. – najwięcej na Mazowszu, Lubelszczyźnie i w Wielkopolsce. 

O to wsparcie może się starać producent rolny będący mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem, któremu 

zagraża utrata płynności finansowej z powodu agresji Rosji na Ukrainę. Od takiego rolnika wymaga się również 

złożenia wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich za 2023 r. oraz posiadania numeru identyfikacyjnego 

nadanego w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 

ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 

Pomoc jest przeznaczona na dofinansowanie zakupu nawozów mineralnych innych niż wapno nawozowe i wapno 

nawozowe zawierające magnez dokonanych między 16 maja 2022 r. a 15 maja 2023 r. (wcześniej datą graniczną był 

31 marca 2023 r.). Co istotne, podmiot sprzedający powinien prowadzić działalność w zakresie obrotu lub sprzedaży 

nawozów, a rolnik musi dołączyć do wniosku kopie faktur, ich duplikaty lub imienne dokumenty księgowe 

potwierdzające transakcję. 

Do wyliczenia wysokości wsparcia stosuje się specjalny dwustopniowy algorytm. Po pierwsze, deklarowaną przez 

producenta rolnego we wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich za 2023 r. powierzchnię upraw rolnych (nie 

większą niż 300 ha) mnoży się przez 500 zł (w przypadku upraw rolnych) bądź 250 zł (w przypadku łąk i pastwisk oraz 

traw na gruntach ornych (z wyłączeniem powierzchni, na które przyznano pomoc finansową w ramach działania 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 za realizację zobowiązań rolno-środowiskowo-

klimatycznych, w ramach których obowiązuje całkowity zakaz nawożenia). Po drugie, ustala się iloczyn liczby ton 

nawozów mineralnych (innych niż wapno nawozowe i wapno nawozowe zawierające magnez) i różnicy pomiędzy 

ceną za tonę tych nawozów zakupionych w określonym przepisami przedziale czasowym a średnią ceną danego typu 

nawozu mineralnego ogłoszoną w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Otrzymane 

wyniki porównuje się, a mniejsza z otrzymanych kwot jest tą, którą otrzyma rolnik. Tak będzie, jeśli zapotrzebowanie, 

które wyniknie ze złożonych wniosków, wyniesie nie więcej niż 4,7 mld zł. W innym przypadku zastosowany zostanie 

współczynnik korygujący. 

Źródło: ARiMR 

Zamknij > 
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Rosną straty w uprawach wywołane suszą. Trzeba podjąć natychmiastowe działania 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 18.07.2023 |  

- Na terenie całej Polski panuje susza. Rolnicy ponoszą ogromne straty związanie z 

brakiem opadów, a co za tym idzie znacznym obniżeniem plonowania upraw. Mimo to, 

dalszym ciągu nie została uruchomiona aplikacja „Zgłoś szkodę rolniczą” oraz nie 

zostały powołane komisje do szacowania szkód spowodowanych przez suszę – alarmuje 

Podlaska Izba Rolnicza. 

Podlaska Izba Rolnicza apeluje o pilne uruchomienie aplikacji „Zgłoś szkodę rolniczą”, 

przesłanie procedur związanych z powołaniem komisji do szacowania szkód 

spowodowanych przez suszę oraz opracowanie przepisów regulujących wypłatę 

środków finansowych za pracę w komisji. 

Wobec zbliżających się żniw trzeba podjąć natychmiastowe działania w celu powołania komisji do szacowania szkód, 

tak by jej członkowie mieli możliwość dokonać lustracji upraw i oceny strat, zanim rolnicy rozpoczną zbiory. Należy 

również bezzwłocznie uruchomić aplikację suszową, aby rolnicy mieli możliwość bieżącego zgłaszania szkód 

stwierdzonych w uprawach. Brak szybkich działań może uniemożliwić poprawne oszacowanie strat spowodowanych 

przez suszę w gospodarstwach rolnych. Mając doświadczenia z działania poprzednich komisji suszowych, w których 

udział brali członkowie Rad Powiatowych Izb Rolniczych i rolnicy, wnioskuję o zabezpieczenie środków finansowych 

oraz opracowanie odpowiednich przepisów regulujących ich wypłatę osobom działającym w komisjach szacujących 

szkody spowodowane wystąpieniem suszy, powoływanych przez wojewodę. 

- Udział w takich komisjach wymaga od rolnika poświęcenia prywatnego czasu, który byłby przeznaczony na 

wykonanie obowiązków we własnym gospodarstwie rolnym, a które w skutek jego nieobecności muszą być 

wykonywane przez członków jego rodziny. Wynagrodzenia otrzymywane za pracę w komisji zrekompensowałyby 

czas poświęcony na wykonanie tego zadania oraz podniosło morale i zachęciło do dalszego działania. Ponadto 

wnioskujemy, aby przy pomocy „suszowej” udzielanej gospodarstwom prowadzącym produkcję zwierzęcą do strat w 

średniej rocznej produkcji spowodowanej suszą nie wliczać produkcji zwierzęcej – apeluje prezes PIR, Grzegorz 

Leszczyński. 

Zamknij > 
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Oburzenie rolników. W krótkim czasie ceny silosów wzrosły trzykrotnie. Czy to 

przypadek? 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 18.07.2023 |  

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych zwrócił się do prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów Tomasza Chróstnego w sprawie niepokojącego wzrostu cen silosów 

zbożowych, których ceny ostatnio zwiększyły się niemal trzykrotnie. Do Rady napływają 

głosy rolników, którzy są oburzeni tym zjawiskiem. 

Samorząd rolniczy zauważa niezwykłe skoordynowanie wzrostu cen silosów zbożowych 

z ogłoszonym naborem wniosków o wsparcie na ich budowę i wyposażenie. Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmowała wnioski od 5 czerwca do 5 lipca 

2023 r., a pomoc finansowana jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności. 

- O ile rozumiemy, że celem tego programu jest poprawa infrastruktury magazynowej dla zbóż, kukurydzy czy 

rzepaku, wzrost cen silosów zbożowych w tak krótkim czasie budzi nasze wątpliwości. Należy dokładnie zbadać 

przyczyny tego znaczącego wzrostu cen silosów zbożowych. Jeżeli związane jest to z nadużyciami, nieuczciwą 

konkurencją lub monopolistycznymi praktykami w branży silosów zbożowych, podjąć odpowiedne działań mających 

na celu przywrócenie uczciwej konkurencji na rynku – czytamy w wystąpieniu KRIR. 

Samorząd rolniczy podkreśla, że wsparcie na budowę i wyposażenie silosów jest niezwykle istotne dla polskich 

rolników. Poprawa infrastruktury magazynowej ma na celu zwiększenie odporności gospodarstw rolnych na kryzysy, 

m.in.. w tym spowodowanym importem zboża z Ukrainy. Dlatego też samorząd rolniczy jest głęboko zaniepokojony, 

że znaczny wzrost cen silosów zbożowych może utrudnić rolnikom dostęp do tych istotnych narzędzi stabilizacji. 

Według Rady, UOKiK powinien podjąć wszelkie niezbędne działania w celu zbadania tej sprawy i zabezpieczenia 

interesów polskich rolników, co przyczyni się do uczciwego i konkurencyjnego rynku silosów zbożowych, 

umożliwiając rolnikom skorzystanie z możliwości płynących z poprawy infrastruktury magazynowej. 

Zamknij > 
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Korytarz zbożowy będzie funkcjonował bez Rosji? Nie mieliśmy z nimi żadnych umów 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 18.07.2023 |  

Prezydent Wołodymyr Zełenski proponuje kontynuację prac w ramach korytarza 

zbożowego bez Rosji.  - Nawet bez Rosji musimy zrobić wszystko, aby móc korzystać z 

tego korytarza czarnomorskiego. Nie boimy się. Zwróciły się do nas firmy posiadające 

statki. Powiedzieli, że są gotowi. Jeśli Turcja pozwoli im przejść, wszyscy są gotowi 

kontynuować dostawy zboża – powiedział Zełenski. 

Prezydent zlecił MSZ przygotowanie oficjalnej propozycji do Organizacji Narodów 

Zjednoczonych i Turcji. - Poinstruowałem nasze Ministerstwo Spraw Zagranicznych, aby 

po oficjalnym sygnale Federacji Rosyjskiej przygotowało nasze oficjalne stanowisko do 

Organizacji Narodów Zjednoczonych i Turcji, aby mogły odpowiedzieć mi jako prezydentowi Ukrainy, że są gotowe 

kontynuować naszą inicjatywę – powiedział Zełenski. 

Przypomniał, że między Ukrainą a Rosją nie było umów, a wycofanie się Rosji dotyczy tylko jej porozumienia z ONZ i 

Turcją. - Mieliśmy dwie umowy: Ukraina, Turcja, ONZ; drugą umową była Rosja, Turcja, ONZ. Dlatego kiedy Rosja 

mówi, że się zatrzymuje, łamie umowy z sekretarzem generalnym ONZ Guterresem i prezydentem Erdoganem. Nie z 

nami. Nie mieliśmy z nimi żadnych umów – powiedział prezydent Ukrainy. 

Przypominamy, że 17 lipca 2023 r. Rosja ogłosiła wycofanie się z Black Sea Grain Initiative. Obecnie nie ma gwarancji 

braku ataku na statki cywilne. W październiku 2022 roku Rosja wycofała się już z umowy zbożowej, ale Turcja i ONZ 

same zaczęły kontrolować statki przewożące ukraińskie zboże, co zmusiło Rosję do szybkiej zmiany decyzji. 

Zamknij > 
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Susza na terytorium całej Polski. Najgorsza sytuacja w uprawach rzepaku i rzepiku 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 18.07.2023 |  

- W szóstym okresie raportowania tj. od 11 maja do 10 lipca 2023 roku średnia wartość 

Klimatycznego Bilansu Wodnego (KBW), na podstawie którego dokonywana jest ocena 

stanu zagrożenia suszą była ujemna, wynosiła -160 mm. W obecnym 

sześciodekadowym okresie wartość KBW uległa zmniejszeniu o 18 mm w stosunku do 

poprzedniego okresu(1 V-30 VI) – informuje Instytut Uprawy Nawożenia i 

Gleboznawstwa Państwowy Instytut Badawczy.  

Deficyt wody dla roślin uprawnych zwiększył się powodując, że niedobór wody 

występował w całym kraju. Największy deficyt wody notowano na terenie Pojezierza i 

Pobrzeża Kaszubskiego, Pojezierza Południowo pomorskiego, Równiny Słupskiej Wysoczyzny Damnickiej, Żuław oraz 

na Pojezierzu Wielkopolskim i Pojezierzu Chełmińsko-Dobrzyńskim od -230 do -259 mm. Bardzo duży niedobór wody 

notowano również na Pojezierzu Pomorskim, Wielkopolskim oraz na Nizinie Wielkopolskiej i w zachodniej części 

Niziny Mazowieckiej od -200 do -229 mm. Tylko nieco mniejszy deficyt wody notowano na południe i wschód od tego 

obszaru od -120 do -199 mm. Na pozostałym obszarze kraju niedobór wody wynosił od 0 do -119 mm. 

W wyniku występujących warunków wilgotnościowych w szóstym okresie raportowania, stwierdzono wystąpienie 

suszy rolniczej na terytorium Polski. 

Susza występowała we wszystkich monitorowanych uprawach na terenie wszystkich województw: 

- rzepaku i rzepiku, 

- zbóż jarych, 

- krzewów owocowych, 

- kukurydzy na ziarno, 

- kukurydzy na kiszonkę, 

- roślin strączkowych, 

- zbóż ozimych, 

- truskawek, 

- warzyw gruntowych, 

- tytoniu, 

- drzew owocowych, 

- chmielu, 

- ziemniaka, 

- buraka cukrowego. 
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W szóstym okresie raportowania od 11 maja do 10 lipca 2023 r. największy zasięg suszy rolniczej występował wśród 

upraw rzepaku i rzepiku. Suszę w tych uprawach notowano w 2056 gminach (83,0% gmin Polski), nastąpiło 

zwiększenie o 21,6 punktów procentowych w stosunku do poprzedniego okresu raportowania. Suszę notowano na 

obszarze 56,53% gruntów ornych kraju (zwiększenie o 14,64 punktów procentowych względem poprzedniego okresu 

raportowania). 

Suszę rolniczą odnotowano także w uprawach zbóż jarych. W tych uprawach notowano ją w 1703 gminach (68,75% 

gmin Polski), nastąpiło zwiększenie o 7,3 punktów procentowych w stosunku do poprzedniego okresu raportowania. 

Suszę notowano na obszarze 50,65% gruntów ornych kraju (zwiększenie o 3,45 punktów procentowych względem 

poprzedniego okresu raportowania). 

Suszę rolniczą odnotowano również w uprawach krzewów owocowych. W tych uprawach notowano ją w 1683 

gminach (67,95% gmin Polski), nastąpiło zwiększenie o 9,77 punktów procentowych w stosunku do poprzedniego 

okresu raportowania. Suszę notowano na obszarze 50,04% gruntów ornych kraju (zwiększenie o 6,77 punktów 

procentowych względem poprzedniego okresu raportowania). 

Zamknij > 
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Rolnicy dostają odmowy wypłaty odszkodowań za straty wyrządzane przez wilki. KRIR: 

Czas na zmiany! 
Agropolska.pl | Autor : (DK) | 18.07.2023 | Fot. Dariusz Kucman 

Zmian w ustawie o ochronie przyrody w celu uregulowania kwestii odszkodowań za 

szkody wyrządzone przez wilki - domaga się Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych (KRIR). 

W tym celu przygotował wystąpienie do minister klimatu i środowiska Anny Moskwy. 

„Obecne przepisy okazały się niewystarczające w obliczu rosnącej liczby ataków wilków, 

które coraz częściej dotykają hodowców zwierząt” – przekonuje KRIR. 

Co to jest „bezpośrednia opieka”? 

W wystąpieniu do szefowej resortu środowiska zaznaczono, że rolnicy spotykają się z 

odmową wypłaty odszkodowania przez regionalne dyrekcje ochrony środowiska (RDOŚ), które często uzasadniają 

takie decyzje brakiem odpowiedniego dozoru nad majątkiem. Tymczasem art. 126 ustawy o ochronie przyrody, który 

mówi o „bezpośredniej opiece”, nie precyzuje jednoznacznie, jakie działania należy podjąć w celu ochrony zwierząt 

przed wilkami. 

„Dodatkowo, w przepisach nie znajduje się wykaz środków zabezpieczenia stad bydła, takich jak pastuchy 

elektryczne, siatki ogrodzeniowe czy druty kolczaste. Nawet jeśli rolnicy stosują te środki, RDOŚ często nie uznaje ich 

za skuteczne w zabezpieczeniu przed atakami wilków” – przekonuje KRIR. 

Konieczne zmiany w ustawie 

Stąd jej zdecydowany apel do minister Moskwy o podjęcie działań legislacyjnych w celu zmiany ustawy o ochronie 

przyrody. Przede wszystkim samorząd rolniczy domaga się doprecyzowania pojęcia „bezpośredniej opieki” oraz 

wprowadzenia wykazu środków zabezpieczających stada przed atakami wilków. Zmiany takie miałyby mieć kluczowe 

znaczenie dla zapewnienia sprawiedliwości w wypłacie odszkodowań oraz zachęcenia rolników do zgłaszania szkód. 

„Oczekujemy, że minister klimatu i środowiska podejmie odpowiednie kroki w celu inicjacji zmian w ustawie, aby 

chronić interesy rolników i zrównoważyć odpowiedzialność Skarbu Państwa za szkody wyrządzone przez wilki” – 

przekazały izby. 

Zamknij > 
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Będzie kontynuacja programu odkwaszania gleb. Rządzący dają zielone światło 
Agropolska.pl | Autor : (DK) | 18.07.2023 | Fot. Dariusz Kucman 

Przedstawiciele Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb spotkali się z przedstawicielami 

Prezydenta RP, rządu i parlamentu, aby przedstawić stronie publicznej propozycje 

odkwaszenia gleb. 

Celem zawiązanej na początku roku Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb - jak już pisaliśmy - 

jest intensyfikacja działań w kierunku systemowego podejścia do kompleksowej 

regeneracji obszarów rolnych. Czternaście najważniejszych rolniczych organizacji 

samorządowych, związkowych, producenckich i innych branżowych stowarzyszeń 

sformułowało konkretne propozycje działań. Rezultatem tej współpracy jest postulat 

przyjęcia Narodowego Programu Powszechnego Odkwaszenia Gleb w Polsce (NPPOGwP). Program zakłada 

zwiększenie intensywności odkwaszenia pól i pozostałych użytków rolnych w Polsce, w szczególności poprzez:  

- powszechny dostęp do badań pH gleb i zwiększenie wsparcia państwa w zakresie dofinansowania zakupu nawozów 

wapniowych,  

- odbiurokratyzowanie procedur związanych z ubieganiem się o uzyskanie dofinansowania zakupu przez rolników 

nawozów wapniowych,  

- promocję stosowania praktyk rolniczych sprzyjających odkwaszeniu gleb.  

Pełna zgodność poglądów 

„Lech Kołakowski, sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi zapewnił, że rząd jest zainteresowany 

współpracą z Koalicją na rzecz Zdrowych Gleb w zakresie regeneracji gleb uprawnych poprzez odkwaszanie. 

Podkreślił, że obecna intensywność tego procesu jest niesatysfakcjonująca i że zachodzi potrzeba zwiększenia 

wsparcia ze strony państwa celem kontynuowania tych działań” – czytamy w komunikacie zrzeszenia. Jak w nim 

podkreślono, w ostatnich dniach eksperci z Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb spotkali się z przedstawicielami 

Prezydenta RP, rządu i parlamentu, aby przedstawić propozycje odkwaszenia gleb. 11 lipca wzięli udział w 

posiedzeniu Rady do spraw Rolnictwa i Obszarów Wiejskich przy Prezydencie RP, w ramach Narodowej Rady 

Rozwoju. Podczas dyskusji pod przewodnictwem Jana Krzysztofa Ardanowskiego przedstawiono główne założenia 

NPPOGwP. 

„Przebieg dyskusji potwierdził pełną zgodność poglądów w zakresie znaczenia odkwaszenia gleb dla kondycji 

krajowego areału, jakości i wysokości plonów oraz ochrony środowiska. Uczestnicy spotkania zgodzili się, że poziom 

zakwaszenia gleb w Polsce jest niepokojąco wysoki i wymaga pilnych działań. Przypomnijmy, według ekspertyzy 

opracowanej przez Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa, ponad 60 proc. polskich gruntów jest bardzo 

kwaśnych lub kwaśnych i wymaga wapnowania” – wskazuje Koalicja.Tego samego dnia delegacja tego zrzeszenia 

uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Senatu RP. Senatorowie podkreślili wówczas wagę 

regeneracji obszarów rolnych poprzez ich odkwaszenie nie tylko z uwagi na zachowanie efektywności rolnictwa, ale 

także dla ochrony środowiska naturalnego.  

Z kolei 12 lipca eksperci Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb zapoznali posłów z propozycjami NPPOGwP. Oni też 

zapewniali o swoim poparciu dla tych działań. 

„Przedstawiciele Koalicji i Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi spotkają się w najbliższych tygodniach, aby omówić 

szczegóły programu NPPOGwP. Eksperci Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb liczą, że współpraca ze stroną publiczną 

doprowadzi do powszechnego odkwaszenia gruntów rolnych w kraju, a przez to do poprawy ogólnego stanu polskich 

gleb” – czytamy w komunikacie. 

Zamknij > 
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Nie mamy już nadwyżek zboża? Tak twierdzi minister Telus 
Agropolska.pl | Autor : PAP, (DK) | 18.07.2023 | Fot. Twitter_MRiRW 

Udało nam się opanować sytuację ze zbożem - poinformował minister rolnictwa Robert 

Telus we wtorek w Polskim Radio24. Jak zaznaczył, nie mamy już nadwyżek zboża. 

"To był trudny okres i przede wszystkim okres wojenny, bo mamy przecież za 

wschodnią granicą wojnę. To wszystko się odbija na naszej gospodarce, odbija się na 

polskim rolnictwie i oczywiście tutaj tej pracy było dużo, ale pewne satysfakcje są" – 

powiedział Telus poproszony o ocenę swoich 100 dni w ministerstwie rolnictwa. 

Nie mamy już nadwyżek zboża 

Dodał, że "udało nam się ze zbożem, udało nam się też opanować tę sytuację". "Gdyby nie nasze decyzje, decyzje 

rządu, zatrzymanie granicy 15 kwietnia na Ukrainie, to Unia Europejska nie widziałaby w ogóle problemu. Unia 

Europejska by nie zareagowała w ogóle, a te nasze działania, działania już na arenie międzynarodowej, stworzenie 

piątki koalicyjnej, to jest myślę, że bardzo ważną rzeczą" - mówił we wtorek. 

Jak zaznaczył, "Unia Europejska zobaczyła, że to nie chodzi tylko o Polskę, ale chodzi też o inne kraje". 

Jak poinformował, w Polsce "nie mamy już nadwyżek zboża". 

Minister rolnictwa wskazał, że przez około cztery miesiące "udało się upłynnić około 4,5 mln ton zboża przy 

zastosowaniu dopłat oferowanych przez rząd". "Naszym celem było opóźnienie spichlerzy rolników przed żniwami" - 

podał na swoim Twitterze szef resortu. 

6,6 mln ton ziarna na eksport 

28 kwietnia br. Komisja Europejska osiągnęła porozumienie z Polską, Bułgarią, Węgrami, Rumunią i Słowacją w 

sprawie ukraińskich produktów rolno-spożywczych, a 2 maja poinformowała o przyjęciu tymczasowych środków 

zapobiegawczych dotyczących przywozu z Ukrainy pszenicy, kukurydzy, rzepaku i słonecznika, które obowiązywały 

do 5 czerwca i zostały przedłużone do 15 września br. 

Do 31 lipca br. trwa nabór wniosków od producentów pszenicy lub gryki, którzy sprzedali ziarno po 14 kwietnia 2023 

r. O pomoc mogą się ubiegać producenci pszenicy lub gryki, którzy złożyli w 2022 r. wnioski o dopłaty bezpośrednie i 

wykazali uprawy (maksymalnie 300 ha) tych roślin, a ziarno sprzedali od 15 kwietnia do 15 lipca br. Na wsparcie 

przewidziano 2 mld zł. 

Jak informował PAP w czwartek wiceszef Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Marcin Wroński, w całym sezonie 

od lipca 2022 do końca czerwca br. przez cztery główne polskie porty morskie wyeksportowano ponad 6,6 mln ton 

ziarna zbóż wobec blisko 3,9 mln ton w sezonie poprzednim, tj. o 70 proc. więcej r/r. 

"Wzrost wolumenu eksportowanego zboża drogą morską w sezonie 2022/2023 był możliwy, gdyż aby rozwiązać 

problem nadwyżki zboża na krajowym rynku, polski rząd podejmował działania, których celem była poprawa 

możliwości logistycznych i transportowych" - wskazał Wroński. Zaznaczył, że dużą rolę odegrały również zachęty 

finansowe dla rolników, w postaci dopłat do zbóż, co znalazło odzwierciedlenie w rosnącym z miesiąca na miesiąc 

wolumenie eksportu przez nabrzeża Morza Bałtyckiego. 
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19.07.2023 Ceny skupu zbóż, kukurydzy, oleistych i strączkowych: cisza przed burzą? 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Paweł Hetnał | 19.07.2023 |  

Jak na razie w cennikach skupu zbóż w Polsce nie widać większego ruchu. Wprawdzie 

średnie stawki za ziarno nieco poszły w górę, ale podwyżki (o ile występują) nie są 

okazałe. Dzisiejsza, zwyżkowa sesja na giełdzie Matif może jednak w najbliższych dniach 

dać wyraźny impuls wzrostowy na rynku krajowym. 

Zerwanie umowy zbożowej przez stronę rosyjską nie dało na początku tygodnia impulsu 

do zdecydowanych podwyżek cen zboża na giełdzie Matif. Dzisiaj jednak na parkiecie w 

Paryżu obserwujemy już zdecydowany wzrost notowań najbliższych kontraktów na 

poziomie 8 EUR/t za pszenicę i kukurydzę oraz ok. 16 EUR/t za rzepak (stan na godz. 

15.30). Obserwatorzy rynku krajowego informują, że te wzrosty widoczne są już w portach, gdzie stawki za pszenicę 

poszły w górę o ok. 30 zł/t.  

Aktualne ceny skupu zbóż, rzepaku, kukurydzy i strączkowych zebrane w dniu 19.07.2023 r. z firm zlokalizowanych 

na terenie całej Polski przez redakcję portalu CenyRolnicze.pl przedstawiają się następująco:   

 

Zamknij > 
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Premier Morawiecki zapewnia, że po 15 września Polska nie otworzy granic dla 

ukraińskiego zboża 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 19.07.2023 | Fot. premier.gov.pl 

- Rząd stoi na stanowisku, że konsekwencje skutków wojny na Ukrainie nie powinny 

wpływać na Polaków, w szczególności nie mogą negatywnie oddziaływać na polski 

sektor rolny. Wszystko to, co jest dla polskiego rolnictwa złe, musi być albo 

zablokowane, wymienione, albo zrekompensowane – zaznaczył premier Mateusz 

Morawiecki – podczas dzisiejszej konferencji prasowej po spotkaniu z ministrami 

rolnictwa Bułgarii, Rumunii, Słowacji, Węgier i Polski – 5 przyfrontowych krajów, które 

domagają się w UE przedłużenia zakazu wwozu zbóż z Ukrainy. 

Jak przypomniał, kiedy na wiosnę przywóz produktów zbożowych z Ukrainy zaczął 

destabilizować rynek, nasz kraj nałożył całkowite embargo na przywóz tych produktów do Polski. - Jednocześnie 

realizujemy tranzyt. Polacy na nim zarabiają i nie grozi on destabilizacją rynku. Dlatego eksport ułatwiamy i tranzyt 

umożliwiamy – wyjaśnił szef rządu. 

Zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej, 15 września Polska ma ponownie otworzyć granicę dla produktów zbożowych 

z Ukrainy. Premier Mateusz Morawiecki oświadczył jednak, że albo po 15 września wypracowane zostaną w KE 

odpowiednie przepisy, które przedłużą ten zakaz, albo polska granica pozostanie zamknięta. 

- Będziemy twardzi. Będziemy zdecydowanie bronili polskiego rolnika – podkreślił szef rządu.  - Ponadto, jeżeli 

pojawią się kolejne sygnały destabilizacji na rynkach innych artykułów rolnych – zrobimy to samo. Rząd jest 

zobowiązany do ochrony polskiego rolnictwa – dodał. 

Jak wyjaśnił, przyjęte rozwiązanie nie jest skierowane przeciwko Ukraińcom. - Jest to natomiast dla polskich 

rolników. Będziemy zawsze chronić polską gospodarkę – oświadczył premier Mateusz Morawiecki. 

Źródło: premier.gov.pl 
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Ostatni dzień przyjmowania wniosków na modernizację gospodarstw rolnych (obszar D) 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 19.07.2023 | 

Rolnicy, którzy planują w swoich gospodarstwach inwestycje związane m.in. z 

racjonalizacją produkcji, zmianą jej profilu czy wprowadzaniem innowacji, mają coraz 

mniej czasu na ubieganie się o wsparcie. Nabór w ramach obszaru D „Modernizacji 

gospodarstw rolnych” z PROW 2014-2020 trwa jeszcze do 19 lipca. Dotychczas do 

ARiMR wpłynęło 4237 wniosków o dofinansowanie w wysokości ponad 743 mln zł. 

Dzisiaj (19 lipca 2023 r.), czyli dwa tygodnie później niż pierwotnie zakładano, ma się 

zakończyć przyjmowanie wniosków o przyznanie pomocy w ramach „Modernizacji 

gospodarstw rolnych” z obszaru D. Dokumenty niezmiennie należy składać w biurach 

powiatowych i oddziałach regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Wnioski można dostarczyć 

osobiście lub przez pełnomocnika, wysłać poleconą przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Poczty Polskiej lub za 

pośrednictwem platformy ePUAP. Z bieżących statystyk wynika, że w tym naborze gospodarze ubiegają się już o 

ponad 743 mln zł – do ARiMR wpłynęło do tej pory 4237 wniosków – najwięcej na Lubelszczyźnie i Podlasiu. 

O tę pomoc finansową mogą się starać rolnicy – osoby fizyczne (w tym „wspólnie wnioskujące”), wspólnicy spółek 

cywilnych, osoby prawne, spółki osobowe prawa handlowego i oddziały przedsiębiorcy zagranicznego. Muszą oni 

posiadać nieruchomość, która służy do prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej lub 

gospodarstwo rolne o powierzchni co najmniej 1 ha i nie większej niż 300 ha. Jego wielkość ekonomiczna powinna 

mieścić się w przedziale od 13 tys. euro do 200 tys. euro, a wnioskujący zobligowany jest do prowadzenia w celach 

zarobkowych działalności rolniczej w zakresie produkcji zwierzęcej lub roślinnej. 

W ramach obszaru D „Modernizacji gospodarstw rolnych” można realizować inwestycje związane zarówno z 

zakupem nowych maszyn i urządzeń rolniczych czy wyposażenia do produkcji rolnej, jak i z budową, remontem 

połączonym z modernizacją budynków lub budowli wykorzystywanych do produkcji rolnej. Pomoc może zostać 

przyznana również na zakładanie sadów lub plantacji krzewów owocowych, gatunków owocujących efektywnie 

dłużej niż 5 lat. Co ważne, inwestycje trwale związane z gruntem lub nieruchomością nie mogą być realizowane przez 

„osoby wspólnie wnioskujące”. W tym naborze będzie również można złożyć wniosek o dofinansowanie zakupu i 

instalacji urządzeń do pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych, pod warunkiem że będzie ona wykorzystywana 

na pokrycie potrzeb wynikających z prowadzenia działalności rolniczej. 

Pomoc ma charakter refundacji. Standardowy poziom dofinansowania to 50 proc. poniesionych kosztów 

kwalifikowanych. Wzrasta do 60 proc., w przypadku gdy o fundusze ubiega się młody rolnik lub gdy robi to wspólnie 

kilku gospodarzy. Warto zaznaczyć, że minimalny poziom kosztów kwalifikowanych musi być wyższy niż 50 tys. zł. 

Jeden beneficjent i jedno gospodarstwo może otrzymać nawet 600 tys. zł, jeżeli zaplanowane przedsięwzięcia 

związane są bezpośrednio z budową, modernizacją budynków inwentarskich lub magazynów paszowych, w których 

prowadzona jest produkcja zwierzęca, lub adaptacją na inwentarskie innych istniejących w gospodarstwie 

budynków. W pozostałych przypadkach limit wynosi 250 tys. zł. 

Co istotne, o to wsparcie mogą się ubiegać się również beneficjenci „Modernizacji gospodarstw rolnych” w obszarach 

A, B, C, pod warunkiem że nie wyczerpali swojej puli. Np. jeżeli rolnik składał wniosek w obszarze B i nie wykorzystał 

całej kwoty (600 tys. zł), to w obszarze D może złożyć w tym naborze wniosek o pozostałe środki. 

Dostarczone przez rolników wnioski zostaną poddane ocenie. O kolejności przysługiwania pomocy będzie 

decydowała suma uzyskanych punktów. Premiowane będą m.in. inwestycje służące ochronie środowiska lub 

zapobiegające zmianom klimatu czy te związane ze zwiększeniem skali produkcji lub zmianą jej profilu. Punkty będą 

przyznawane również za uczestnictwo w unijnych lub krajowych systemach jakości, budowę lub modernizację 

budynków inwentarskich i magazynów paszowych czy wiek wnioskodawcy. 

Źródło: ARiMR 
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Minister odtrąbił sukces i twierdzi, że producenci zbóż pozbyli się zapasów. Rolnicy: 

będzie dramat w żniwa 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 19.07.2023 |Fot. MRiRW 

– Naszym celem było przygotowanie rolników do nowych żniw. Ten cel udało się 

osiągnąć. Dzięki dopłatom rolnicy pozbyli się zapasów przed kolejnymi żniwami – 

poinformował wczoraj Robert Telus i dodał, że przez 4 miesiące, od marca do czerwca, 

udało się wyeksportować z Polski ponad 4,5 mln ton zbóż. Rolnicy natomiast zupełnie 

nie podzielają optymizmu ministra. 

- Nieprawda, zboże nadal zalega w magazynach i u rolników. Sam posiadam 500 ton z 

ubiegłego roku. Nie sprzedam go po 900 zł za tonę, bo to by było po kosztach produkcji 

– mówi w rozmowie z  Wirtualną Polską Andrzej Sobociński, rolnik z Żuław i działacz 

Pomorskiej Izby Rolniczej. - Nadchodzą żniwa, gdzie skoszone zostanie zboże, wyprodukowane przy użyciu 

najdroższych w historii nawozów. W kolejnym "wojennym roku" cena skupu będzie grać jeszcze większą rolę – 

stwierdza działacz samorządu rolniczego. 

- Skosiliśmy tegoroczny jęczmień i okazuje się, że w skupach na Pomorzu jego cena to 640 zł za tonę. Rok temu było 

1400 zł. Będzie dramat w żniwa - alarmuje w wypowiedzi dla portalu wp.pl Andrzej Sobociński. - Ubolewam nad tym, 

co mówi minister. Władza nie planuje rozwiązania problemu, nie planuje działań na lata. To są frazesy rzucane z 

głowy, na użytek najbliższych wyborów - twierdzi rolnik. 

- Zboże nie zniknęło z polskiego rynku - twierdzi w rozmowie z Wirtualną Polską inny z aktywnych ostatnio w 

mediach rolników, Wiesław Gryn - lider ruchu Oszukana Wieś. Powołując się na dane Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i 

Gospodarki Żywnościowej wskazuje, że zapasy zboża na koniec sezonu (30 czerwca czyli tuż przed tegorocznymi 

żniwami) wynoszą około 9 mln ton. Przywołuje też niedawną publikację dziennika "Rzeczpospolita", gdzie 30 czerwca 

analityk rynku rolnego banku BNP szacował zapasy na 4-5 mln ton 

- W Polsce nadal utrzymują się bardzo niskie ceny skupu zbóż. Pszenica po 800 zł, czyli nieco poniżej kosztów. Firmy 

skupujące mają nową wymówkę. Twierdzą, skupują tanio, bo rolnicy mają rządowe dopłaty - dodaje działacz 

Oszukanej Wsi. - Politycy organizują szumne konferencje o dopłatach. To tworzy wrażenie, że my mamy niesamowite 

pieniądze. Skłóca się rolników z miastowymi, którzy nie znają szczegółów tych programów. Nie otrzymałem jeszcze 

dopłat do pszenicy, ani ludzie, których znam też nie dostali. Jednak widzieliśmy, że minister organizował konferencje, 

ile to milionów już wypłacił – stwierdza na kartach Wirtualnej Polski Artur Sobociński. 

- Rządzący nie mają pomysłu na konkurowanie czy współpracę z Ukrainą, współistnienie obu rynków. Pozostaje tylko 

zazdrościć Ukrainie sprawnego prezydenta. Jak się zdaje, uzyskał już zniesienie zakazu importu do polski niektórych 

produktów rolnych - mówi dla wp.pl Wiesław Gryn. - Po 15 września dopiero się zacznie - zapowiada. 

Źródło: wp.pl/własne 

Zamknij > 

 

  



 
  

Powrót do spisu treści                                                                                  21 

Ile kosztuje słoma? 
Farmer.pl | Autor : Maciej Sacha | 19.07.2023 | Fot. Maciej Sacha 

Żniwa 2023 wystartowały już jakiś czas temu. Wiemy, że w wielu miejscach Polski susza 

spowodowała, że zboża są niskie, przez co plony słomy będą mniejsze niż zazwyczaj. 

Dodatkowo sytuację rolników poszukujących ściółki dla zwierząt komplikuje fakt dużego 

zainteresowania ekoschematem związanym ze zmieszaniem słomy z glebą. Ile kosztuje 

dziś słoma? 

Choć w dzisiejszych czasach zwierzęta coraz częściej utrzymywane są w systemie 

bezściółkowym, słoma wciąż ma duże znaczenie. Dla wielu rolników jej plon jest równie 

ważny, jak ilość zebranego ziarna. Zwłaszcza w przypadku utrzymywania stosunkowo 

dużych stad bydła względem posiadanego areału powszechne jest skupowanie słomy od rolników, którzy nie używają 

jej w swoich gospodarstwach. Sprawdzamy, jakie ceny obecnie obowiązują na rynku słomy. 

Mniej słomy na rynku 

Już kilka miesięcy temu informowaliśmy, że w obecnym sezonie na rynku będzie mniej słomy. Donosili o tym 

zarówno pracownicy Ośrodków Doradztwa Rolniczego, obserwujący duże zainteresowanie wspomnianym 

ekoschematem związanym ze zmieszaniem słomy z glebą, jak i sami rolnicy, którzy nie mogli znaleźć dostawców 

ściółki dla swoich zwierząt. Swoją cegiełkę dołożyły też firmy skupujące słomę do celów opałowych, oferując bardzo 

atrakcyjne ceny. 

- Jest duże zainteresowanie ekoschematem związanym z pozostawianiem słomy na polu, więc rolnicy chcący 

skupować słomę na ściółkę dla zwierząt będą mieli problem, jeśli jeszcze nie są dogadani z dostawcami – mówił w 

maju Michał Miniatorski, doradca ŁODR. 

Cena słomy - 19 lipca 2023 

Aktualne ceny słomy zebraliśmy z rozmów z rolnikami, forów internetowych, portali ogłoszeniowych oraz notowań 

Kujawsko - Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego… 

Link do pełnego artykułu 

Zamknij > 

 

  

https://www.farmer.pl/produkcja-roslinna/zboza/ile-kosztuje-sloma,133929.html


 
  

Powrót do spisu treści                                                                                  22 

Będzie nowe wsparcie do zakupu wapna i zabiegu wapnowania 
Farmer.pl  | Autor : AK | 19.07.2023 | Fot. AK 

Opracowano Narodowy Program Powszechnego Odkwaszenia Gleb w Polsce. Jednym z 

założeń tego programu jest kontynuacja wsparcia publicznego do zabiegu wapnowania. 

Procedury mają być sprawniejsze niż w poprzednich działaniach. Co na tym etapie jest 

ustalone? 

• 11 lipca w Pałacu Prezydenckim spotkali się członkowie Narodowej Rady Rozwoju, 

przedstawiciele rządu oraz eksperci i debatowali na temat stanu gleb w Polsce. 

• Eksperci Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb przedstawili założenia Narodowego 

Programu Powszechnego Odkwaszenia Gleb w Polsce. 

• Program ma wspierać intensywnie proces regeneracji gleb w Polsce.  

W tym roku kończy się prowadzony od 2019 roku Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie. Potrzeby kontynuacji takich działań są nadal ogromne, gdyż  według ekspertyzy opracowanej przez 

Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa, ponad 60% polskich gruntów jest bardzo kwaśnych lub kwaśnych i 

wymaga wapnowania. Wapnowanie powinno być zabiegiem priorytetowym jeśli chodzi o regenerację gleb w Polsce i 

przywracanie im potencjału produkcyjnego.  

Koalicja wspierająca regenerację gleb 

 Celem zawiązanej na początku roku Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb jest intensyfikacja działań mających na celu 

systemowe podejście do kompleksowej regeneracji obszarów rolnych. 

Czternaście najważniejszych rolniczych organizacji samorządowych, związkowych, producenckich i innych 

branżowych stowarzyszeń sformułowało konkretne propozycje działań. 

Rezultatem tej współpracy jest postulat przyjęcia Narodowego Programu Powszechnego Odkwaszenia Gleb w Polsce 

(NPPOGwP). Program zakłada zwiększenie intensywności odkwaszenia pól i pozostałych użytków rolnych w Polsce, w 

szczególności poprzez: 

• powszechny dostęp do badań pH gleb i zwiększenie wsparcia państwa w zakresie dofinansowania zakupu 

nawozów wapniowych, 

• odbiurokratyzowanie procedur związanych z ubieganiem się o uzyskanie dofinansowania zakupu przez 

rolników nawozów wapniowych, 

• promocję stosowania praktyk rolniczych sprzyjających odkwaszeniu gleb. 

Lech Kołakowski, sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi zapewnił, że rząd jest zainteresowany 

współpracą z Koalicją na rzecz Zdrowych Gleb w zakresie regeneracji gleb uprawnych poprzez odkwaszanie. 

Podkreślił, że obecna intensywność tego procesu jest niesatysfakcjonująca i że zachodzi potrzeba zwiększenia 

wsparcia ze strony państwa celem kontynuowania tych działań. Przedstawiciele Koalicji i Ministerstwa Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi spotkają się w najbliższych tygodniach, aby omówić możliwość realizacji propozycji zawartych w 

NPPOGwP. 

Jakie są główne założenia NPPOGwP 

W ostatnich dniach przedstawiciele Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb spotkali się z przedstawicielami Prezydenta RP, 

rządu i parlamentu, aby przedstawić stronie publicznej propozycje odkwaszenia gleb. 11 lipca eksperci Koalicji wzięli 

udział w posiedzeniu Rady do spraw Rolnictwa i Obszarów Wiejskich przy Prezydencie RP, w ramach Narodowej Rady 

Rozwoju. Podczas dyskusji pod przewodnictwem Jana Krzysztofa Ardanowskiego przedstawiono główne założenia 

NPPOGwP. 
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Przebieg dyskusji potwierdził pełną zgodność poglądów w zakresie znaczenia odkwaszenia gleb dla kondycji 

krajowego areału, jakości i wysokości plonów oraz ochrony środowiska. Uczestnicy spotkania zgodzili się, że poziom 

zakwaszenia gleb w Polsce jest niepokojąco wysoki i wymaga pilnych działań.  

Tego samego dnia delegacja Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi Senatu RP. Senatorowie podzielili wagę regeneracji obszarów rolnych poprzez ich odkwaszenie nie tylko dla 

zachowania efektywności rolnictwa, ale także dla środowiska naturalnego. 

Z kolei 12 lipca br. eksperci Koalicji na rzecz Zdrowych Gleb zapoznali posłów z propozycjami NPPOGwP. Posłowie 

zapewniali o swoim poparciu dla starań Koalicji, a min. L. Kołakowski odniósł się do przedstawionych propozycji. 

Potwierdzono wolę dalszych rozmów i współpracy w dążeniu do poprawy sytuacji. Resort Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

dostrzega potrzebę zwiększenia intensywności odkwaszania gleb w Polsce i zwiększenia wsparcia państwa dla tego 

procesu. 

Następne kroki w ramach NPPOGwP 

Przedstawiciele Koalicji i Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi spotkają się w najbliższych tygodniach, aby omówić 

szczegóły programu NPPOGwP… 

Link do pełnego artykułu 
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Cena pszenicy zaliczyła skokowy wzrost na światowych giełdach 
Farmer.pl | Autor : Tomasz Roszkowski | 20.07.2023 | Fot. Shuttrerstock 

Wczorajsze notowania zbóż na światowych giełdach zakończyły się mocnymi wzrostami 

cen. Pszenica na MATIF zyskała aż 8,2 proc. i jest najwyższa od trzech miesięcy. 

Bardzo mocna zwyżka cen pszenicy 

Wczorajsze notowania kontraktów zbożowych na światowych giełdach zakończyły się 

bardzo silnymi wzrostami cen. Tak mocne jednodniowe wzrosty cen pszenicy nie były 

widziane na giełdach od pierwszych tygodni ataku Rosji na Ukrainę w lutym 2022 r. 

Warto odnotować, że pszenica i kukurydza notowane na MATIF wczoraj osiągnęły 

najwyższe ceny od ok. połowy kwietnia br. (wykresy poniżej). 

Silne wzrosty cen zbóż, szczególnie pszenicy były reakcją na atak na infrastrukturę portowa w Odessie w nocy z 

wtorku na środę. Inwestorzy uznali, że poniedziałkowe wycofanie się Rosji z tzw. porozumień zbożowych to nie blef. 

Ponadto Rosja ogłosiła, że od dzisiaj każdy statek płynący do Ukrainy będzie uznany za dostawcę uzbrojenia i 

amunicji Ukrainie i może być ostrzelany. 

Rząd sam powstrzyma import z Ukrainy 

Inną kwestią pozostaje pytanie, dlaczego pszenica na MATIF i CBOT podrożał wczoraj o ponad 8 proc. Wydaje się, że 

znaczny wzrost ceny może być efektem ogłoszenia wczoraj przez premiera Morawieckiego, że zakaz importu z 

Ukrainy m.in. pszenicy, który obowiązuje do 15 września br. (jeśli Komisja Europejska nie przedłuży) to i tak polski 

rząd samodzielnie przedłuży. 

Podobne stanowisko mają prawdopodobnie pozostałe cztery państwa unijne graniczące z Ukrainą. Ciekawe czy tak 

„jastrzębie” nastawieni rządu to efekt przemyślenia braku działań w poprzednich miesiącach, gdy napłynęły ogromne 

ilości surowców rolnych z Ukrainy do Polski i w dużej części u na pozostały, czy to jest gra pod zbliżające się wybory? 

No, ale jak nie patrzeć, żniwa się zaczęły wiec może nasi rolnicy skorzystają na wyższych cenach - jak skupujący je 

podniosą. 

Pszenica w kontrakcie z dostawą we wrześniu wczoraj na MATIF podrożała o 8,2 proc. i kosztowała 253,75 euro/t 

(1129 zł/t), a w ujęciu r/r notowania spadły o 24,3 proc. Cena kukurydzy na paryskiej giełdzie w kontrakcie 

sierpniowym wzrosła o 5,4 proc. i wyniosła 249,75 euro/t (1111 zł/t), a przez ostatni rok obniżyła się o 24,1 proc. 

Pszenica na CBoT w kontrakcie wrześniowym podrożała o 8,5 proc. do 267,40 USD/t, a przez ostatni rok obniżyła się 

o 10,4 proc. Cena kukurydzy w kontrakcie z dostawą we wrześniu na giełdzie w Chicago wzrosła o 3,2 proc. i wyniosła 

214,76 USD/t, a przez ostatni rok obniżyła się o 8,6 proc… 

Link do pełnego artykułu 

Zamknij > 

 

  

https://www.farmer.pl/agroskop/analizy-i-komentarze/cena-pszenicy-zaliczyla-skokowy-wzrost-na-swiatowych-gieldach,133981.html
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Na wsparcie producentów pszenicy, kukurydzy lub gryki wypłacono niemal 575 mln zł 
Farmer.pl | Autor : PAP | 21.07.2023 | Fot. Shutterstock 

Niemal 575 mln zł wypłacono na wsparcie producentów pszenicy, kukurydzy lub gryki, 

którzy ponieśli stratę w zw. z agresją Rosji na Ukrainę, a ziarno sprzedali od 1 grudnia 

2022 r. do 14 kwietnia 2023 r. - poinformowała w czwartek ARiMR. 

Jak informuje Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), w 

zakończonym 30 czerwca 2023 r. naborze dla producentów pszenicy, kukurydzy lub 

gryki, ARiMR zarejestrowała nieco ponad 69 tys. wniosków o pomoc, a do 20 lipca 

środki wpłynęły na konta ponad 55 tys. rolników. Na wsparcie producentów wypłacono 

niemal 575 mln zł. 

ARiMR przypomniała, że wysokość pomocy nie może przekroczyć: iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw 

pszenicy, kukurydzy lub gryki, do której producent rolny otrzymał dopłaty bezpośrednie za 2022 r., jednak nie więcej 

niż 300 ha łącznie; iloczynu stawki pomocy oraz powierzchni upraw. Powierzchnię tę oblicza się jako iloraz liczby ton 

pszenicy, kukurydzy lub gryki wynikającej z załączonych faktur i współczynnika: 5,5 - w przypadku pszenicy, 7 - w 

przypadku kukurydzy, 1,6 - w przypadku gryki… 

Link do pełnego artykułu 

Zamknij > 

 

 

 

 

https://www.farmer.pl/finanse/dotacje-i-doplaty/na-wsparcie-producentow-pszenicy-kukurydzy-lub-gryki-wyplacono-niemal-575-mln-zl,133996.html

